
 نشست هیئت امنای دانشگاه شهید بهشتی به ریاست وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری پس از نشست هیئت 

شهدای گمنام دانشگاه، با  با حضور در گلزار امنا،

های امام راحل و شهدا تجدید بیعت کرد. دکتر  آرمان

غلامی سپس طی بازدیدی که بیش از دو ساعت به 

 (2طول انجامید، ... )ادامه در صفحه 

 بازدید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از عملیات عمرانی دانشگاه و افتتاح دانشکده علوم زیستی

ساعته وزیر علوم، تحقیقات و  5گزارش تصویری بازدید ’

 (3)صفحه فناوری از دانشگاه شهید بهشتی 

(4)صفحه  8102ویژه المپیاد جهانی زیست شناسی سال    

 های افتتاحیه و اختتامیه المپیاد جهانی گزارش  آیین

 زیست شناسی

  گفتگوی روابط عمومی و اطلاع رسانی  با تعدادی از

 شرکت کنندگان در المپیاد جهانی زیست شناسی

 یادداشت ویژه
 (7)صفحه مناسبت دهه کرامت یادداشت به 

 (8)صفحه پژوهش و فناوری 

(9)صفحه دانشگاه در آیینه رسانه   

(9) صفحه جدول آخرین انتصابات   

تیرماه  27دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری چهارشنبه 

امنای دانشگاه شهید بهشتی در  در حاشیه نخستین نشست هیئت

جایگاه دانشگاه شهید  گوی اختصاصی با روابط عمومی، با تحسین و گفت

دانشگاه " های جامع و برتر کشور اظهار داشت: بهشتی در بین دانشگاه

هایی با  جزو دانشگاه شهید بهشتی به لحاظ شروع فعالیت و مسیر حرکت

با  8338سابقه درخشان است، این دانشگاه در بدو تأسیس در سال 

 (3ظرفیت بالا شروع کرد... )ادامه در صفحه 

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مصاحبه اختصاصی روابط عمومی دانشگاه با دکتر منصور غلامی،

  0431عملیات عمرانی در دانشگاه شهید بهشتی، دهه 

 0431زمین چمن دانشگاه شهید بهشتی، دهه 

بندی عصر طلایی تایمز، دانشگاه به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی، بر اساس اعلام نتایج نظام رتبه

های صنعتی شریف، های کشور قرار گرفت. دانشگاهشهید بهشتی با کسب رتبه دوم در بین برترین

... )ادامه در های ممتاز عصر طلایی هستند صنعتی امیرکبیر، شهید بهشتی، شیراز و تبریز از دانشگاه

 (8صفحه 

 های برتر کشور در نظام رتبه بندی عصر طلایی تایمز قرار گرفتدانشگاه شهید بهشتی در جمع دانشگاه



و رئیس   ، به ریاست دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری8397امنای دانشگاه شهید بهشتی در سال   نخستین نشست هیئت 

رسانی  تیرماه در تالار شهید شهریاری حوزۀ ریاست برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع 27هیئت امنای دانشگاه شهید بهشتی، چهارشنبه 

مقام وزیر علوم و رئیس مرکز  غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس هیئت امنا، دکتر باقری قائم دانشگاه، در این نشست دکتر منصور

الله دکتر  امنای دانشگاه آیت های ممیزه، دکتر صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتی و دبیر هیئت امنا، اعضای هیئت  های امناء و هیئت هیئت

های امنا و  زادگان و آقای میر محمدصادقی، دکتر رضایی معاون مرکز هیئتمصطفی محقق داماد، دکتر هادی ندیمی، دکتر محمد حسین شریف

یم، وبودجه و جمعی از اعضای هیئت رئیسۀ دانشگاه حضور داشتند. پس از قرائت قرآن کر نژاد نمایندۀ سازمان برنامه های ممیزه، دکتر گرایی هیئت

های ساختار و تشکیلات، بودجه، آموزش، اعضای  جامعی از وضعیت دانشگاه در حوزه دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی گزارش

المللی، فرهنگی و دانشجویی و عمرانی پرداخت. رئیس دانشگاه در گزارش خود علاوه بر  علمی، پژوهش و فناوری، تعاملات علمی بین هیئت

مدت و بلندت مدت دانشگاه شهید بهشتی را برای هیئت امناء تشریح کرد.  های میان های صورت گرفته در دانشگاه، برنامه برشمردن اهمّ فعالیت

های عمرانی دانشگاه  طور که در بازدید ازطرح همان رئیس دانشگاه در قسمت پایانی سخنان خود خطاب به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت:

شده و سیمای بصری دانشگاه تغییرات  ملاحظه خواهید فرمود، دانشگاه شهید بهشتی در تابستان جاری به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل

یافته، فضاهای جدید احداث، نوسازی و بهسازی شده که جا دارد از همت و تلاش همکاران خود در این بخش تشکر و قدردانی نمایم.  زیادی

مورد بررسی و  97و  99امنا در سال  دستوری که در جلسات کمیسیون دائمی هیئت 47سپس هیئت امنا وارد بخش دستورات کاری خود شد و 

 تصویب قرارگرفته بودند به ترتیب مطرح و مورد اتخاذ تصمیم قرار گرفتند.

بازدید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از 

عملیات عمرانی دانشگاه و افتتاح دانشکده 

 علوم زیستی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری پس از نشست هیئت 

شهدای گمنام دانشگاه، با  با حضور در گلزار امنا،

های امام راحل و شهدا تجدید بیعت کرد.  آرمان

دکتر غلامی سپس طی بازدیدی که بیش از دو ساعت به طول انجامید، از ساختمان در حال احداث مرکز فناوری و نوآوری دانشگاه، پروژۀ 

ید دانشکده معماری و شهرسازی و فضاهای بازسازی شدۀ کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه و ستاد اجرایی المپیاد جهانی زیست شناسی بازد

 به عمل آورد و ساختمان جدید دانشکده علوم و فناوری زیستی و فاز اوّل سر در جنوبی دانشگاه شهید بهشتی را رسماً افتتاح کرد.

ی وزیر علوم همچنین از نزدیک در جریان پروژۀ بزرگ پارکینگ طبقاتی زیرزمینی دانشگاه که قرار است با حمایت مالی خیرین دانشگاهی به زود 

 عملیات اجرایی آن آغاز شود، قرار گرفت.

 (8)ادامه از صفحه نشست هیئت امنای دانشگاه شهید بهشتی به ریاست وزیر علوم، تحقیفات و فناوری برگزار شد 



 

 

امنای  تیرماه در حاشیه نخستین نشست هیئت 27دکتر غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری چهارشنبه 

جایگاه دانشگاه شهید بهشتی در  گوی اختصاصی با روابط عمومی، با تحسین و دانشگاه شهید بهشتی در گفت

دانشگاه شهید بهشتی به لحاظ شروع فعالیت و مسیر " های جامع و برتر کشور اظهار داشت: بین دانشگاه

با ظرفیت بالا  8338هایی با سابقه درخشان است، این دانشگاه در بدو تأسیس در سال  جزو دانشگاه حرکت

های موفق بود، پس از پیروزی انقلاب اسلامی هم روال خوبی را در  شروع کرد و از همان ابتدا جزو دانشگاه

های خوبی که در پردیس های این  های بالای علمی به همراه موقعیت مسیر توسعه طی کرده است و ظرفیت

های مطرح کشور قرار داشته باشد و جایگاه علمی  دانشگاه تجمیع شده موجب گردید که در زمره دانشگاه

 معتبری را به خود اختصاص دهد

اعتقاددارم دانشگاه شهید بهشتی در " دکتر غلامی در ادامه با اشاره به نقش ویژۀ دانشگاه شهید بهشتی در میان دانشگاه های کشورتأکید کرد: 

ها و حضور این دانشگاه در پروژه ارتقاء  ها و توانمندی توجه به ظرفیت تواند جایگاه خوبی داشته باشد و با ازپیش می المللی بیش های بین بندی رتبه

. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با ارزیابی ظرفیت "دانشگاه برتر بین المللی را دارد 5المللی، قابلیت قرارگرفتن در بین  ها به تراز عملکرد بین دانشگاه

های  های لازم برای حضور پرقدرت تر در عرصه دانشگاه شهید بهشتی ظرفیت" بالای دانشگاه شهید بهشتی برای بین المللی شدن تصریح کرد:

ها در  تر ظرفیت معرفی گسترده  باید نسبت به" . وزیر علوم افزود:"تحسینی در این حوزه انجام دهد های قابل المللی را دارد و توانسته فعالیت بین

المللیِ وزارت علوم، دانشگاه شهید بهشتی حضور پررنگ و  های علمی و بین ها و مشارکت مجامع علمی توجه ویژه شود و خوشبختانه در همکاری

 ."توجهی داشته است قابل

 (8)ادامه از صفحه وزیر علوم، تحقیقات و فناوری   مصاحبه اختصاصی روابط عمومی دانشگاه با دکتر منصور غلامی،

 ساعته وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از دانشگاه شهید بهشتی 5گزارش تصویری بازدید ’



های المپیاد جهانی زیست شناسی در دانشگاه برگزاری آزمون

 شهید بهشتی
به  2١88آیین افتتاحیه بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست شناسی   

وزیر آموزیر آموزش و پرورش، مسئولان کشوری و   میزبانی ایران، با حضور

برگزار شد. المپیاد جهانی 8397تیرماه  24کنندگان عصر روز یکشنبه  شرکت

، چهارمین میزبانی ایران در برگزاری المپیادهای جهانی 2١88شناسی زیست

تیرماه در دو  38تا  24کشور جهان از  7١آموز از  دانش 27١است که در آن 

بخش تئوری و عملی به رقابت علمی با یکدیگر پرداختند و با آخرین 

 شناسی آشنا شدند. آموزی در رشته زیست دستاوردهای دانش

باعث افتخار ایران و  کنندگان در این المپیاد گفت: فاطمه مهاجرانی رییس سازمان استعدادهای درخشان در این مراسم ضمن خیر مقدم به شرکت  

کشور هستیم. اتفاقی که نشان می دهد ایران و ایرانی فقط برای صلح قدم بر می دارد و علم می تواند دنیا را  7١تک تک ماست که میزبان بیش از 

 4آزمون دارد که  9زنیم. در ادامه از تمبر المپیاد با حضور وزیر آموزش و پرورش رونمایی شد. این المپیاد  تعییر دهد و ما نیز در این مسیر قدم می

المپیاد  29در آیین افتتاحیه  آزمون عملی آن در روز سه شنبه و دو آزمون تئوری آن در روز پنجشنبه در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود.

دکتر حسن روحانی رئیس محترم   حجت الاسلام والمسلمینپیام   دکتر سید محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش،، جهانی زیست شناسی

 را قرائت کرد. متن این پیام به شرح زیر است: جمهوری اسلامی ایران

برگزاری بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست شناسی را صمیمانه تبریک می گویم و برای همه شرکت کنندگان ارجمند و دست اندرکاران 

هوش و استعداد ، همت برجسته برای مطالعه و تحقیق و کار و تلاش و »ای از سه ویژگی  کوش آن آرزوی توفیق دارم. نخبگی مجموعه سخت

د کند که همه آنها نعمت و روزی خداون ها، روشن می حوصله تحسین برانگیز برای پیگیری و ممارست است و نگاه عالمانه و حکیمانه به این ویژگی

ور کش بزرگ است و لذا دانش و نخبگی را باید در راه خداوند و برای خیر بندگان خدا، ارزانی داشت و آن را در خدمت حال و آینده جامعه، ملت و

شناسی است و من امیدوارم میزبانی  آموزان در زمینه علم زیست های دانششناسی، میدانی برای تبادل اندیشه قرار داد. المپیاد جهانی زیست

ت جمهوری اسلامی ایران در این المپیاد بزرگ علمی، فرصتی را فراهم آورد تا محیطی مناسب برای تبادل نظر کارشناسانه درباره کمیت و کیفی

 شناسی در کشورهای عضو فراهم شود.  آموزشی زیست

بدون تردید جوانان شرکت کننده در این المپیاد جهانی می توانند در این عرصه مهم بین المللی، تلاش کنند. اهمیت رشته زیست شناسی و 

های ممکن را ارائه دهند. به وزیر حلهای محققین و دانشمندان این رشته را برای حل مسایل آن مورد توجه قرار داده و در حد توان راهتوانایی

های  های دیگر علمی گسترش دهد و با میزبانی از شخصیت های مشابه این رخداد مهم را در رشته محترم آموزش و پرورش توصیه اکید دارم برنامه

 ها را میسر نمایند. معتبر علمی جهان، دعوت از جوانان پرشور و علاقمند کشورها، بستر لازم برای گفت و گوی بین فرهنگ

داند و به همه آنان و  آموزان شرکت کننده در این المپیاد را میمون و مبارک می تک جوانان و دانش دولت جمهوری اسلامی ایران، حضور تک

 گوید. سرپرستان و معلمان و همراهان آنان خوشآمد می

و کنم خانه پرافتخار میهن را با نیروی فکر  این فرصت را مغتنم شمرده و به همه شما جوانان نخبه و نوید دهندگان آینده روشن کشور توصیه می

های فراوانی  ای بسازید که شایسته این ملت و این تاریخ پر افتخار باشد. اطمینان دارم با استفاده از استعدادهای برتر و ظرفیت عزم و اراده، به گونه

   که در کشور وجود دارد، به جایگاه واقعی و شایسته خود دست خواهیم یافت.

 

8102ویژه المپیاد جهانی زیست شناسی سال   



 گفتگوی روابط عمومی و اطلاع رسانی با تعدادی از شرکت کنندگان در المپیاد جهانی زیست شناسی

و در برنامه فرهنگی که در زمین چمن دانشگاه  روابط عمومی و اطلاع رسانی در حاشیه برگزاری بیست و نهمین دوره المپیاد جهانی زیست شناسی

کنندگان در این رقابت علمی گفتگویی را با تعدادی از شرکت شهید بهشتی برای شرکت کنندگان المپیاد جهانی زیست شناسی برگزار شده بود،

 انجام داده است که توجه شما مخاطبان گرامی را به این گفتگوها جلب می کنیم.

بیست و نهمین دوره المپیاد جهانی زیست شناسی در گفتگو با روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی حاضر در لتونیایی شرکت کننده 

ت اظهار داشت: من از حضور در ایران و شرکت در این مسابقه بسیار هیجان زده هستم، چرا که مسابقات در سطح بالایی برخوردار می شود و شرک

بهشتی نیز اند تا در این آوردگاه بزرگ شرکت کنند. وی درباره برگزاری این المپیاد و میزبانی دانشگاه شهید  کنندگانی از سراسر جهان به ایران آمده

سال از ام گفت: ما از امکانات بسیار خوبی برخورداریم و چند تن از دوستان من که تجربه المپیاد های قبلی را نیز داشته اند اعلام کردند میزبانی

 دوره های قبل بهتر است.

سال سن  89در گفتگو با روابط عمومی و اطلاع رسانی بیان داشت: برای نخستین بار است که از فنلاند به ایران آمده ام و فنلاندی شرکت کننده 

اد سپری مپیدارم و از اینکه در اینجا و میان این دانش پژوهان جدید حضور دارم بسیار خوشحالم و هم اکنون اوقات بسیار خوبی را در ایران و این ال

ته یافمی کنم. وی در باره سطح این رقابت ها گفت: مسابقات در سطح بسیار بالایی برگزار می شود زیرا کشورهای بسیار زیادی در این دوره حضور 

نان و ارکاند و انگیزه بسیار بالایی برخوردارند. شرکت کننده فنلادی در پایان تصریح کرد: امکانات بسیار خوبی در اختیار ما قرار داده شده و ک

م ایران بینبرگزارکنندگان این المپیاد رفتار بسیار خوبی با ما دارند، من پیش از برگزاری این رقابت ها اطلاعات کمی از ایران داشتم اما حال می 

 کشور بسیار امنی است و از سطح بالایی برخوردار است.

حضورش در این المپیاد فقط به جنبه علمی آن منحصر  بیست و نهمین دوره المپیاد جهانی زیست شناسی گفت:حاضر در آرژانتینی شرکت کننده 

به  پا نمی شود. شرکت کننده آرژانتینی در گفتگو با ستاد خبری المپیاد بیان داشت: من از حضور در ایران بسیار خوشحالم و فقط به دلیل مسابقه

آفریقای از کشور    ایشرکت کنندهاین عرصه نگذاشته ام زیرا میخواستم در این فضا قرار بگیرم به ایران بیایم و با دوستانی از سراسر دنیا آشنا شوم. 

ست شناسی اظهار داشت: من  جنوبی ست و نهمین دوره المپیاد جهانی زی سال دارم و از آفریقای جنوبی در این رقابت ها شرکت  87در بی

غذا، ام، و دومین باری است که در این المپیاد شرکت کرده ام. سازماندهی بسیار خوبی برای برگزاری این المپیاد انجام شده بود و از لحاظ  کرده

 اسکان من میزبانی بهتری از ایران نسبت به دوره قبل دیدیم و بی نظیر بود.
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 آیین اختتامیه بیست و نهمین المپیاد زیست شناسی برگزار شد

 تیر ماه در سالن اجلاس سران با معرفی برگزیدگان برگزار شد. 3١روز شنبه  ،2١88شناسی  مراسم اختتامیه بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست

دکترسورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری   به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سید محمد بطحایی وزیر علوم آموزش و پرورش،

 و دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی از جمله مهمانان اصلی این مراسم بودند.

دکتر حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی پس از خیرمقدم و خوشامدگویی به زبان فارسی، با توجه به اینکه اکثر شرکت کنندگان ازکشورهای 

ه شگاخارجی بودند بخش دوم سخنان خود را به زبان انگلیسی ایراد کرد. رئیس دانشگاه گفت: دانشگاه شهید بهشتی یکی از بهترین و بزرگترین دان

پذیریم. دربرگزاری این المپیاد علمی هم همکاران زیادی ما را همراهی  کشور دنیا در این دانشگاه، دانشجو می 2١های سراسر کشور است و ما از 

 کنم. کردند و صمیمانه از دکتر اطاعت، دکتر آقا میری، خانم دکتر مهاجرانی و سایر همکاران و دوستان صمیمانه تشکر و قدردانی می

لح رئیس دانشگاه شهید بهشتی در پایان خاطر نشان کرد: شما دانش آموزان تصمیم گیرندگان آینده هستید و می توانید در آینده نقش مهمی در ص

و دوستی بین کشورها داشته باشید. دکتر مهاجرانی رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان ) سمپاد ( سخنران بعدی این مراسم بود که 

 صمیمانه از نحوه برگزاری و میزبانی دانشگاه شهید بهشتی تشکر و قدردانی کرد.

جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان هم در مراسم اختتامیه بیست ونهمین دوره المپیاد جهانی زیست  دکترسورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس

و نح شناسی به ایراد سخنرانی پرداخت و تصریح کرد: مایه افتخار خود می دانم که میزبان چنین المپیادی هستیم و بسیار خوشحالم که به بهترین

 ممکن نیز توانستیم این المپیاد جهانی را برگزار کنیم.

 جمهور افزود: از دو سال پیش که قرار شد میزبانی این المپیاد جهانی به ایران واگذار شود، جلسات متعددی معاون معاون علمی و فناوری رئیس

ایران  در برای هماهنگی هر چه بیشتر بین ارگان های متولی و برگزار کننده انجام شد و در پایان هم امیدواریم به مهمانان در مدت کوتاه اقامتشان

 خوش گذشته باشد.

آغاز به کار کرد و    جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه شهید بهشتی تیرماه به میزبانی 24از تاریخ 2١88شناسی  گفتنی است، المپیاد جهانی زیست

شناسی پیوست و از  و در دهمین دوره، به المپیاد زیست 8999کشور جهان در این رویداد علمی شرکت کردند. ایران از سال  7١آموز از  دانش 27١

مدال طلا، یک  2دوره این المپیاد حضور ثابت و موفقی داشته است. در این دوره از رقابت ها تیم کشورمان موفق به کسب 89آن سال تاکنون در 

 نقره و یک برنز شد.
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 دکتر محمد مهدی رضائی، کارشناس نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید بهشتی

 شود، اگر در طول تاریخی که در دست بشر است مورد جستتتجتو قترار آنچه از مفهوم کرامت در لغت و در نزد مردم و لسان آیات و روایات برداشت می

از کرامت در گفتار و رفتار بتا دیتگتران تتا   .توان در وجود مبارک حضرات معصومین علیهم السلام یافت ترین و برترین مصادیق آن را می گیرد، کامل

بَل عِبادٌ مکُرَمون لایسَبقِونَتهُ »تا  «إنّ أکرَمَکمُ عِندَ اللهِ أتقاکمُ»تا  «کرامت در کمک مالی و غیر مالی در حد توان به دیگران، از إذا مَرّوا بِاللَّغو مَرّوا کِراماً

احمدبن مووسوی الوموا وم  اما یادی از شاهچراغ علیه السلام؛ فرزند ارشد حضرت موسی بن جعفر علیه السلام جناب .بِالقول و همُ بأِمرِه یَعمَلُون

که از برادران حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام است، علاوه بر علم و ورع به کرامت و بزرگواری معروف و مشهور بتوده کته شتشتم  شاهچراغ

 ذیقعده بعنوان روز بزرگداشت آن حضرت نام گرفته است.

گنجد. مروری  در زندگانی احمد بن موسی علیه السلام نیز حکایات و روایات فراوانی از فضل و کرامتش موجود است که در این مختصر نمی

 تواند تابلویی از کرامت و بزرگی ایشان را برایمان ترسیم کند: گذرا بر بخشی از زیارتنامه آن جناب، می

 سلام بر تو ای فرزند ولیّ خدا؛ سلام بر تو ای برادر ولیّ خدا؛ سلام بر تو ای عموی ولیّ خدا؛ سلام بر تو ای سید سادات بزرگوار؛

 اش آقا و سرور بود، و در میان بستگان خود عزیز و گرانقدر؛ سلام بر تو ای احمد فرزند موسی کاظم علیه السلام؛ سلام بر آنکه در طایفه

طالب و جانشین رسول خدا صلی الله  که از علی بن ابی که در بخشش دارایی و ثروتش کریم، و در دین و شریعتش پرهیزگار بود؛ سلام بر آن آن

 علیه و آله پیروی کرد، و هزار برده را در راه خدا رهانید؛ و خالصانه در آئین خود خدا را پرستید تا اینکه حقیقت را دریافت؛

 داشت؛ سلام بر آنکه ابوالحسن موسی دوستش داشت و او را بر همگان مقدمّ می

سلام بر پدر زندانی و مظلومت، و بر برادر غریب معصومت که ظالمانه مسموم   .شد کرد و از او غافل نمی و با نگاهش از او مراقبت می ...

 ...شدند

سلام بر خواهر پرهیزگار و پاکت فاطمه معصومه که بهشت بر هر آنکه   .های امامت بود دار ودیعه سلام بر مادر مطهر و پرهیزگارت که امانت

 ...زیارتش کند واجب است

 گذرانیم؛ در پایان بخشی از شعر دکتر عبدالوهاب نورانی وصال، از استادان فقید دانشگاه شیراز را در مدح حضرت احمد بن موسی)ع( از نظر می

 شعری که با قلمکاری در حرم آن حضرت نصب شده است:

 ای قبله بارگاهت از رفعت

 با عرش برین برابری کرده

 نور تو فروغ زُهره را بازار

 خالی ز هجوم مشتری کرده

 ای کشتی خاندان عصمت را

 با تقوی خویش لنگری کرده

 هر روز مکان و آستان تو

 خلقی به امید، یاوری کرده

 مانند حسین، سرورِ احرار

 در عرصه دین دلاوری کرده

 برای مطالعه در تاریخ حضرت احمد بن موسی علیه السلام ن.ک: 

 ، چاپ اول. ق 8388، تبریز،  (، کشف الغمۀ فی معرفۀ الأئمۀ، بنی هاشمی ق 993ت اربلی )

 ق.84١8ت بحرالعلوم، سید جعفر، تحفۀ العالم فی شرح خطبۀ المعالم، مکتبه صادق، چاپ دوم، تهران، 

 .5ش، شماره 8388، مجله سخن تاریخ، تابستان «احمد بن موسی)ع(»ت زاهدی، سیدیاسین، 

 ش.833١ت شهرستانی، محمد بن عبدالکریم، الملل و النحل، تهران، امیرکبیر، چاپ اول، 

 

 یادداشت ویژه

  دهه کرامت و یادی از شاهچراغ علیه السلام



های برتر کشور دانشگاه شهید بهشتی در جمع دانشگاه

 در نظام رتبه بندی عصر طلایی تایمز قرار گرفت

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی، بر اساس اعلام 

بندی عصر طلایی تایمز، دانشگاه شهید نتایج نظام رتبه

های کشور قرار بهشتی با کسب رتبه دوم در بین برترین

های صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، گرفت. دانشگاه

و  8945بندی عصر طلایی تایمز، دانشگاه هایی را که در فاصله زمانی های ممتاز عصر طلایی هستند. نظام رتبه شهید بهشتی، شیراز و تبریز از دانشگاه

ها و کند. نام این رتبه بندی از دوران طلایی در آموزش عالی جهانی که صفت بارز آن گسترش سریع دانشگاهبندی میاند رتبهشده تأسیس  8997

دانشگاه برتر جهان است که از بعد از جنگ جهانی  2١١بندی عصر طلایی شامل گذاری بیشتر در تحقیقات علمی است، ریشه گرفته است. رتبه سرمایه

بندی، با کمی  دانشگاه برتر دارد. ده دانشگاه برتر نخست در این رتبه 7اند و ایران در این نظام رتبه بندی  تأسیس شده 8997و  8945دوم بین سال های 

شود. به این ترتیب، بر اساس اعلام این نظام رتبه بندی، رتبه نیز دیده می 2١87هایی است که در رتبه بندی سال ها، دانشگاهتفاوت در رتبه دانشگاه

دانشگاه ممتاز رتبه بندی عصر طلایی قرار دارد. امتیاز محیط آموزشی دانشگاه شهید  2١١در بین  85١تا  8١١ای بین دانشگاه شهید بهشتی در دامنه

است. لازم به ذکر است جدول عصر  8914 المللیانداز بین، و چشم4917، 7149، درآمد صنعتی 8918، تاثیر استناد 8818، محیط پژوهشی 2818بهشتی 

 کرد.دانشگاه ممتاز جهان را معرفی می 8١١دانشگاه برتر جهان است. پیش از این رتبه بندی عصر طلایی تایمز تنها  2١١طلایی سال جاری شامل 

***************************************************************************************** 

 عضویت کتابخانه مرکزی و  مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتی در ایفلا
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی، کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه 

به عضویت فدراسیون بین التمتلتلتی  IR-8١24 شهید بهشتی با شماره عضویت

  ها و موسسات کتابداری )ایفلا( درآمد. انجمن

 و  SAGE این کتابتختانته بته صتورت رایتگتان بته پتایتگتاه از این پس،

دسترسی خواهد داشت. همچنین امکان دریافت رایگان نسخه  SAGE ژورنالهای

 های ایفلا برای این کتابخانه فراهم است. چاپی نشریه

توانند با کد عضویت ارائه شده  طبق اعلام ایفلا، تمامی کارکنان این موسسه می 

ثبت نام نمایند. کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهیتد  2١88 آگوست22 با نرخ ویژه اعضای ایفلا، تا 2١88 ثبت نام استاندارد کنفرانس ایفلا در

یتکتی از متراجتع  ها و مؤسسات کتتتابتداریالمللی انجمن ایفلا فدراسیون بین لازم به ذکر است که  عضو ایفلا خواهد بود. 2١88 بهشتی تا پایان سال

 المللی در حوزه کتابخانه و کتابداری است و به صورت مستمر استانداردها و رهنمودهای این حوزه را تدوین و بازنگری می کند. بین

***************************************************************************************** 

 برگزاری جلسه شورای بررسی متون علوم انسانی به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی
به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی  8397تیر  24پانزدهمین جلسه کمیته علم اطلاعات و دانش شناسی، شورای بررسی متون علوم انسانی روز دوشنبه 

و  بحثبرگزار شد. در این جلسه ابتدا درباره فلسفه اطلاعات و چیستی آن، مرتبط بودن حوزه اطلاعات و ذهن با رشته علم اطلاعات و دانش شناسی 

این رشته، مباحثی مطرح گردید. در این نشست، آقایان دکتر فدایی، دکتر رضایی تبادل نظر شد و سپس در خصوص ارزیابی و داوری کتابهای تخصصی 

 شریف آبادی، دکتر حسینی، دکتر کوکبی و دکتر شقاقی و خانم دکتر حریری به عنوان اعضای کمیته تخصصی حضور داشتند. این جلسه که از ساعت

 به کار خود پایان داد. 89آغاز شده بود در ساعت  87

 

 پژوهش و فناوری



 انتصابات

رسانی، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی، طی احکام جداگانه، تتعتدادی به گزارش  اداره روابط عمومی و اطلاع

 از مدیران دانشگاه را منصوب کرد.

 اداری و سازمانی

 دانشگاه در آیینه رسانه

ها با مدیران ها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

 دانشگاه

 

یسنا مصاحبه  یس باا خبرگزاری ا صدوق، رئ کتر سیدحسن  د

  دانشگاه شهید بهشتی

 22/497911مورخ: 

همکاری دانشگاه شهید بهشتی با کنسرسیوم داناشگاهی :  عنوان

  های مشترک اندازی رشته فرانسه/ راه

 4771222079/کد خبر: 

ها با اعضای هیئت ها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

 علمی دانشگاه

 

می با خبرگزاری دانشجو مصاحبه  ئت عل عضو هی یانی،  دکتر پورک

 دانشکدۀ تربیت بدونی و علوم ورزشی 

 /22/49792مورخ: 

های تهارا  ناسبتاخ باو   سرانه امکانات ورزشی در دانشگاه:  عنوان

  است/ با وضعیت مطلو  هنوز فاصله داریم

 0/0292کد خبر: 


